
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ASOCIACIJOS „RASEINIŲ KREPŠINIS“ 2021 M. 

SPORTO PROGRAMOS DALINIO FINANSAVIMO“  PROJEKTO 

 

2021 m. balandžio 14 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas: vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 

straipsnio 29 punktu, 50 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 8 straipsnio 1 

dalies 3 punktu, Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. TS-30 

„Dėl 2021 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ ir Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. TS-12 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės sporto veiklos projektų rėmimo ir dalinio finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 9 punktu, reikia Raseinių rajono sporto klubui – asociacijai „Raseinių krepšinis“, 

kaip aukšto sportinio meistriškumo komandai, skirti 2021 m. Savivaldybės biudžete numatytas 

lėšas - 23000 eurų ir numatyti dalį lėšų, reikalingų kito (2021-2022 metų) sezono pradžiai – iki 

25000 eurų (iš viso – iki 48000 eurų). 

Asociacija „Raseinių krepšinis“ (kodas – 304785156) yra 2018 m. kovo mėn. registruotas 

Raseinių rajono sporto klubas, ketinantis pratęsti puikias Raseinių krašto krepšinio tradicijas. 

Asociacijos tikslai: skatinti visų amžiaus grupių asmenų fizinį aktyvumą, susidomėjimą krepšinio 

sportu ir kitomis sporto šakomis, sportą vystyti kaip auklėjimo, sveikatos stiprinimo, poilsio bei 

laisvalaikio organizavimo priemonę, dalyvauti šalies ir tarptautiniuose projektuose. Asociacija, 

vadovaudamasi Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-12 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės sporto veiklos projektų rėmimo ir dalinio finansavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, parengė 2021 metų sportinės veiklos programą-projektą „Raseinių 

krepšinis“, nustatyta tvarka teikė svarstyti Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. A1-259 „Dėl Raseinių rajono sporto veiklos projektų 

paraiškų vertinimo komisijos sudarymo“ sudarytai komisijai, kuri, įvertinusi administracinę 

atitiktį, pagal tvarkos aprašo 9 punktą, perdavė lėšų skyrimo funkciją Savivaldybės tarybai. 

Programoje (pridedama) yra numatyta užbaigti 2020-2021 m. šalies Regionų krepšinio A lygos 

čempionatą pagrindinei komandai ir Regionų krepšinio B lygoje - jaunimo komandai bei abiem 

komandoms rengtis 2021-2022 metų Regionų krepšinio lygos čempionatui. Rajone yra nemažai 



 

 

gabių jaunųjų krepšininkų, kurie gali atstovauti Raseinių kraštui, o ne žaisti svetimose komandose. 

Svarstoma galimybė suburti krepšinio veteranų komandą. Ankstesnių metų patirtis parodė, kad 

krepšiniu domisi daug žiūrovų, todėl yra labai gera galimybė užimti didelę dalį neorganizuoto 

jaunimo. Įvertinant tai, kad šį sezoną komandos žaidžia be žiūrovų, jų tiesiogines transliacijas žiūri 

iki 1000 raseiniškių krepšinio mėgėjų. 

Asociacijos „Raseinių krepšinis“ veikloms reikalingas dalinis finansavimas Raseinių rajono 

savivaldybės 2021-2023 m. strateginio veiklos plano Sveikos visuomenės formavimo programoje 

ir 2021 metų Savivaldybės biudžete – 23000 (dvidešimt trys tūkstančiai) eurų yra numatytas, 

tačiau likusią dalį – iki 25000 (iš viso – iki 48000 eurų) papildomam finansavimui 2021 metams 

reikalingas lėšas reikia numatyti Raseinių rajono savivaldybės 2021-2023 m. strateginio veiklos 

plano Sveikos visuomenės formavimo programoje bei 2021 metų  Raseinių rajono savivaldybės 

biudžete. Planuojama, kad ateinančio sezono Savivaldybės skiriamos lėšos sudarytų iki 70 % 

klubui reikalingo biudžeto išlaidų. 

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti sprendimo 

projektą, kuriuo prašoma pritarti asociacijos „Raseinių krepšinis“ veikloms daliniam finansavimui 

2021 metais skiriant iš rajono Savivaldybės biudžeto iki 48000 (keturiasdešimt aštuonių 

tūkstančių) eurų.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Asociacija „Raseinių krepšinis“ dviem komandomis dalyvautų šalies Regionų krepšinio 

lygos (RKL) varžybose 2020-2021 metų (užbaigiant čempionatą) ir 2021-2022 metų sezonuose 

atstovaudama Raseinių kraštui. Siekiant, kad būtų išlaikyta aukšto sportinio meistriškumo rajono 

krepšinio komanda ir dalyvautų šalies pirmenybėse, atstovaudama Raseinių rajonui, reikalingas 

dalinis finansavimas iš rajono Savivaldybės biudžeto. Skyrus dalinį finansavimą krepšinio 

komandai, būtų sudaryta galimybė jauniems ir gabiems rajono jaunuoliams varžytis šalies Regionų 

krepšinio lygoje ir tobulėti fiziškai, o žiūrovams tinkamai praleisti laisvalaikį ir puoselėti meilę 

sportui bei sveikatingumui. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriumi, jo pavaduotoju, Biudžeto ir finansų skyriaus vedėju, Teisės, personalo ir civilinės 



 

 

metrikacijos skyriaus, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistais. 

Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 
 

 7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis 

specialistas Jonas Tamošaitis. 

 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                               Modesta Lukoševičienė  


